МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 37»

(МБОУ «СШ № 37»)
полка Нормандия–Неман ул. д.80 г.Иваново 153024 тел/факс.8(4932)37-32-82

 e-mail: school37@ivedu.ru web-site:www.school37.ivedu.ru

ПРИКАЗ

от 26.09.2022            № 172

Об организации платных образовательных услуг

На основании лицензии (регистрационный № 1464 от 27.11.2015), свидетельства об

аккредитации № 717 от 23 декабря 2015 г. и Устава школы (п.2.11, 2.12, 2.13), в связи с

социальным заказом родителей учащихся по поводу открытия групп обучения детей по

образовательным программам естественнонаучной, культурологической и социально-

педагогической направленности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать занятия в рамках обучения дошкольников с 01.10.2022 по 30.04.2023.

2. Организовать занятия в рамках ГПС школьников 1-4 классов с 01.10.2022 по 28.05.2023.

3. Сформировать 2 группы в рамках ГПС школьников 1-4 классов следующего состава:

3.1. Группа 1 (1-е классы)

Ступеньки развития №1

Воспитатель Шпакова А.А.

1. Баранова Анастасия

2. Валюх Кристина

3. Гусейнов Амир

4. Кузьмина Нина

5. Куркина Алиса

6. Молчанов Егор

7. Мукин Валерий

8. Пихтарь Валерия

9. Початов Лукьян

10. Романова Алиса

11. Сизова Варвара

12. Уразимбетов Асадбек

13. Царев Владимир

14. Шепелева Анастасия

3.2. Группа 2 (2-е – 4-е классы)

Ступеньки развития №2

Воспитатель Гордицкая А.В.

1. Баркина Полина

2. Жданов Александр

3. Карапетян Алла

4. Кияшко Максим

5. Кузнецова Софья

6. Левашкина Варвара

7. Масленников Тимофея

8. Махария Злата

9. Мачева Анна

10. Машинин Максим

11. Пугачев Григорий

12. Рябченкова Милана

13. Сафронов Егор

14. Соболев Максим

15. Соколов Андрей

16. Соколов Роман

17. Тагиров Аслан

18. Тайков Даниил

4. Организовать занятия в рамках платных образовательных услуг с учащимися МБОУ «СШ

№37» с 01.10.2022 по 30.04.2023.

5. Сформировать 8 групп детей в рамках организации платных образовательных услуг (ПОУ) в

следующем составе:

Группа 1 (9-е классы)

Математика в вопросах и

ответах

Преподаватель:

О.Ю. Зеленин

Нагрузка – 1 час в неделю;

4 часа в месяц

1. Валюх Кирилл

Группа 2 (9-е классы)

Работа с текстом как

средство развития устной и

письменной речи

Преподаватель:

И.А. Творогова

Нагрузка – 1 час в неделю;

4 часа в месяц

Группа 3 (9-е классы)

Практическое

обществознание

Преподаватель:

Шувалова А.А.

Нагрузка – 1 час в неделю;

4 часа в месяц

1. Красоткин Данила

mailto:school37@ivedu.ru

2. Власов Максим

3. Горбунов Даниил

4. Долбунова Милана

5. Епремян Нарек

6. Ермолов Иван

7. Ермолюк Ариадна

8. Жукова Екатерина

9. Коровятников Георгий

10. Красоткин Данила

11. Кручин Матвей

12. Лакеева Алёна

13. Лапыгина Виктория

14. Орлова Елизавета

15. Самохина Дарья

16. Серков Максим

17. Смирнов Иван

18. Уставщикова Карина

19. Хакимова Олеся

20. Чернышова Майя

21. Шашина Кристина

1. Блинов Максим

2. Валюх Кирилл

3. Власов Максим

4. Долбунова Милана

5. Жукова Екатерина

6. Коровятников Георгий

7. Красоткин Данила

8. Лакеева Алёна

9. Самохина Дарья

10. Синева Мария

11. Смирнов Иван

12. Уставщикова Карина

13. Шашина Кристина

2. Кручин Матвей

3. Орлова Елизавета

4. Самохина Дарья

5. Смирнов Иван

6. Ткаченко Инесса

Группа 4 (9-е классы)

За страницами школьного

учебника «География»

Преподаватель:

Н.В. Шаркова

Нагрузка – 1 час в неделю;

4 часа в месяц

1. Валюх Кирилл

2. Долбунова Милана

3. Епремян Нарек

4. Ермолюк Ариадна

5. Жукова Екатерина

6. Ивлев Владислав

7. Кулешов Никита

8. Серков Максим

9. Смирнов Иван

Группа 5 (7-е классы)

Занимательная математика

Преподаватель:

Щербакова А.В.

Нагрузка – 1 час в неделю;

4 часа в месяце

1. Алушкин Андрей

2. Гарелин Данила

3. Гурьянов Михаил

4. Дубынина Юлия

5. Застылова Дарина

6. Кадочников Кирилл

7. Красавин Артём

8. Мовсесян Марианна

9. Смолов Андрей

10. Цветков Никита

Группа 6 (11-е классы)

Избранные вопросы

математики

Преподаватель:

Зеленин О.Ю.

Нагрузка – 1 час в неделю;

4 часа в месяц

1. Бацюрко Ярослава

2. Войтович Дмитрий

3. Ермолаев Максим

4. Кремнев Юрий

5. Кузьмина Анатасия

6. Кузьмичева Юлия

7. Куманева Анастасия

8. Мовсеян Сузанна

9. Орлов Александр

10. Самарин Павел

11. Туманов Олег

12. Хмелева Алина

Группа 7 (8-е классы)

Трудности русского языка

Преподаватель:

Цицаги О.Н.

Нагрузка – 1 час в неделю;

4 часа в месяц

1. Агафонова Татьяна

2. Власов Иван

3. Воробьев Герман

4. Лапкин Александр

5. Максимов Александр

6. Меженный Максим

7. Месяцева Ксения

8. Муштакова Валерия

9. Смирнов Александр

10. Юферова Вероника

Группа 8 (5-е и 6-е классы)

Английский язык как

средство общения

Преподаватель:

Дельцов Ю.В.

Нагрузка – 1 час в неделю;

4 часа в месяц

1. Власов Егор

2. Гришин Богдан

3. Гусейнов Али

4. Лузина Ксения

5. Маслова Алиса

7. Утвердить штатное расписание и распределение фонда заработной платы (смету)

(приложение 1).

8. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2022 – 2023 уч. год и сроки их

предоставления (приложение № 2).

9. Утвердить на 2022 – 2023 уч. год рабочие программы курсов ПОУ, учебный план на

платные образовательные услуги, предоставляемые МБОУ «СШ № 37» согласно

приложению 2.

10. Утвердить расписание занятий в рамках предоставления платных образовательных услуг

(приложение 3).

11. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в период проведения  внеурочных

занятий на преподавателей согласно расписания занятий.

12. Возложить ответственность за организацию и качество предоставления платных

образовательных услуг на заместителя директора по УВР Кавка С.Ш. и Шурманову С.Е.

13. Оплата за оказываемые платные дополнительные образовательные услуги производится

родителями через банк (кассы коммунальных платежей) на расчетный счет учреждения:

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ИВАНОВО БАНКА РОССИИ // УФК ПО ИВАНОВСКОЙ

ОБЛАСТИ г. Иваново

БИК 012406500

ЕКС 40102810645370000025

КС 03234643247010003300

14. На занятия по ПОУ может записаться любой желающий.

15. На занятия предшкольной подготовки можно записать любого ребенка возраста не менее

5,5 лет на годичную подготовку на 1 октября 2022 года. Запись на занятия ПОУ

производиться по мере комплектования групп. Стоимость занятия 156,25 рублей за час.

16. На занятия ГПС можно записать любого ребенка 1-4 классов на 1 октября 2022 года.

Запись на занятия производиться по мере комплектования групп. Стоимость занятия 36,25

рублей за час.

17. На занятия в других группах ПОУ производиться с 1 октября 2022 года. Запись на занятия

ПОУ производиться по мере комплектования групп. Стоимость занятия 180,00 рублей за

час.

18. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы         О.Ю. Зеленин

Приложение 2

к приказу №172 от 26.09.2022

«Об организации платных образовательных услуг»

Перечень платных образовательных услуг и сроки их реализации

№ п/п Название платных образовательных услуг Сроки реализации

1. Ступеньки развития (группа 1) с 01.10.2022 по 28.05.2023

2. Ступеньки развития (группа 2) с 01.10.2022 по 28.05.2023

3. Школа будущего первоклассника с 01.10.2022 по 30.04.2023

4. Математика в вопросах и ответах с 01.10.2022 по 30.04.2023

5. Работа с текстом как средство развития устной и

письменной речи

с 01.10.2022 по 30.04.2023

6. Практическое обществознание с 01.10.2022 по 30.04.2023

7. За страницами школьного учебника «География» с 01.10.2022 по 30.04.2023

8. Занимательная математика с 01.10.2022 по 30.04.2023

9. Избранные вопросы математики с 01.10.2022 по 30.04.2023

10. Трудности русского языка с 01.10.2022 по 30.04.2023

11. Английский язык как средство общения с 01.10.2022 по 30.04.2023

Приложение 3

к приказу №172 от 26.09.2022

«Об организации платных образовательных услуг»

Расписание платных образовательных услуг на 2022-2023 учебный год

Название группы Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

Ступеньки

развития №1

Шпакова А.А.

12:00-16:00

Шпакова А.А.

12:00-16:00

Шпакова А.А.

12:00-16:00

Шпакова А.А.

12:00-16:00

Шпакова А.А.

12:00-16:00

Ступеньки

развития №2

Гордицкая А.В.

13:00-17:00

Гордицкая А.В.

13:00-17:00

Гордицкая А.В.

13:00-17:00

Гордицкая А.В.

13:00-17:00

Гордицкая А.В.

13:00-17:00

Школа будущего

первоклассника

 Федотова В.В.

17:00-18:20

 Федотова В.В.

17:00-18:20

Математика в

вопросах и

ответах

 Зеленин О.Ю.

16:00-16:40

Работа с текстом

как средство

развития устной

и письменной

речи

  Творогова И.А.

15:20-16:00

Практическое

обществознание

Шувалова А.А.

15:20-16:00

За страницами

школьного

учебника

«География»

   Шаркова Н.В.

15:20-16:00

Занимательная

математика

    Щербакова А.В.

15:20-16:00

Избранные

вопросы

математики

  Зеленин О.Ю.

16:00-16:40

Трудности

русского языка

 Цицаги О.Н.

15:20-16:00

Трудности

русского языка

  Кутумова О.К.

15:20-16:00

Английский

язык как

средство

общения

   Дельцов Ю.В.

15:20-16:00

Законы

математики

Щербакова А.В.

15:20-16:00

Щербакова А.В.

15:20-16:00

Увлекательная

математика

    Клещенко Е.А.

15:20-16:00

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 37", Зеленин Олег Юрьевич, директор

05.06.23 09:45 (MSK) Сертификат 7CF435ED831D70A8E12752985E5BB80F